

5142 142
12 AUG 1948

Väga lugupeetud
Eesti organisatsioon Rootsis.

Eesti üldlaulupeo sisuline ja propagandaline õnnestumine Stokholmis 26. ja 27. juunil s.a. osutas eestlaste raugematule elujõule paguluses ja kinnitas suurt kiindumust ja armastust oma rahvuslike kultuurtraditsioonide vastu.

Üks kolmandik kogu eesti pagulaskonnast Rootsis võttis osa laulupeost, mis on ajaloos esmakordne ja võib-olla kordumatu juhus. Seejuures oli üle poole võtjaid väljaspoolt Stokholmi, hoolimata sellest, et puudusid võimalused sõiduhinna soodustamiseks. Kaasmaalased kõikjalt esindasid ülimal määral oma eeskujulikus hoiakus ja käitumises kõrgekultuurilist rahvast.

Laulupeo Peatoimkonnal on heameel siinkohal avaldada tänu kõigile eesti organisatsioonidele Rootsis, eriti aga organisatsioonidele väljaspool Stokholmi, mille energilisel ja väsimatul kaasabil teostus meie kultuuriline suurüritus väljaspool kodumaad.

Kuid sisulise ja propagandalise õnnestumise kõrval andis laulupidu majandusliku fiasko, mille suurus on c:a 3.500 krooni, nagu see nähtub peatselt ajakirjanduses avaldatavas aruandes.

Seda põhjustasid mitmesugused vältimatud asjaolud, peamiselt aga see asjaolu, et laulupidu toimus Stokholmis ja pealegi jaanipäevanädala sees, mille tõttu langesid ära mitmed tuluallikad, mis mujal oleksid olnud mõeldavad.

Kuid peamise majandusliku lünga tekitas laulupeo koguteose tagasihoidlik müük. Mainitud asjaolu annab põhjust käesolevaga veelkordseks pöördumiseks Eesti organisatsioonide poole, paludes ka Teie lugupeetud organisatsiooni kui kohapealset keskendatud kultuurüksust osutada lahkesti oma kaasabi koguteose müügiks oma organisatsiooni lähemas ja kaugemas ümbruses.

Tähendatud koguteos "Eesti üldlaulupidu Rootsis", 112 lk., sisaldab eesti- ja rootsikeelsena väärtuslikku tekstilist ja pildilist materjali, on kultuurajalooliseks dokumendiks ja jätkuvaks allikaks Eesti üldlaulupidude ajalooraaamatu koostamisel.

Koguteose hinnaks on 3 krooni, kusjuures provisjonina arvestatakse 25 protsenti.

Palume Teie organisatsiooni juhatust koheselt teatada, kui palju võiksite Teile koguteost müügiks lähendada.

Ühtlasi teatame, et ka laulupeo rinnamärke on veel saadaval, mida soovime soetada pagulusaja suurima kultuurürituse mälestuslikuks jäädvustamiseks.

Loodame, et Teie laulupeo koguteose levitamiseks oma organisatsioonilist kaasabi ei keela.

Suurima lugupidamisega

Eesti Üldlaulupeo Peatoimkond

M. Laitinen

Esimees

E. Lehtonen
Laekur

J. Altonen
Büroojuhataja